اور جہاں تک Rollover— رول اوور، اور مارجن ٹریڈنگ کا تعلق ہے تو اس کے بارے میں اسلامی فقہ اکادمی کی طرف سے قرارداد جاری کی گئی ہے جس میں ہے کہ: "تمام تعریفیں صرف اللہ تعالیٰ کے لیے ہیں، درود و سلام ہوں ہمارے اور آخری نبی سیدنا محمد - صلی اللہ علیہ وسلم - پر، آپ کی آل اور صحابہ کرام پر، بعد ازاں: رابطہ عالم اسلامی کے تحت اسلامی فقہ اکادمی کی کونسل نے اپنے مکہ مکرمہ میں 10-14 ربیع الاول 1427 ہجری بمطابق 8-12 اپریل 2006 عیسوی کو منعقد ہونے والے اٹھارویں اجلاس میں عنوان "مارجن ٹریڈنگ (Margin Trading)" [گاہک اپنی مطلوبہ چیز کی خریداری کرتے ہوئے تھوڑی سی ادائیگی کرتا ہے، اور بقیہ ادائیگی بطور قرض بروکر [بینک یا کوئی اور پارٹی] کرتی ہے، لیکن شرط یہ ہوتی ہے کہ خریدی گئی چیز بروکر کے پاس قرض کے عوض رہن رہے گی۔] کے تحت پیش کیے گئے مقالات اور ان پر کیے گئے مباحثے کو سن کر کونسل نے یہ طے کیا کہ مارجن ٹریڈنگ میں درج ذیل چیزیں شامل ہوتی ہیں: